I
491
ANSNP
中线安防保护器
V1.1
安装使用说明书
安科瑞电气股份有限公司
II

本产品是三相四线中线安防保护器，主要功能是治理由 3N谐波或三相不平衡造成的中性线过电流。
2.1.2 产品型号
ANSNP壁挂模块型号说明见图2-1；
AN SNP70-□ / □
图2-1 ANSNP整机的型号说明示意图
2.2 外观说明
2.2.1 模块外形尺寸
ANSNP模块机箱各方向视图如下。
安装方式：B-壁挂式
电压等级（kV）：0.4
中线安防保护器
企业代号：安科瑞电气股份有限公司
ANSNP中线安防保护器
第 3 页
图 2-2 ANSNP70-0.4/B模块机箱主视图
图 2-3 ANSNP70-0.4/B模块机箱侧视图
ANSNP中线安防保护器
第 4 页
图 2-4 ANSNP70-0.4/B模块机箱俯视图
ANSNP中线安防保护器
第 5 页
2.3 工作原理
2.3.1 ANSNP 模块工作原理
ANSNP 系列中线安防保护器并联在含谐波负载的低压配电系统中，能够对动态变化的谐波电流进行快速实时
的跟踪和补偿。中线安防保护器的基本原理为:通过电流检测环节采集系统中性线上过电流信息，经控制器快速计
算并提取各次谐波电流的含量，产生谐波电流指令，通过功率执行器件产生与过电流幅值相等方向相反的补偿电
流，并注入中性线，从而消除中性线中过大的电流。
2.4 产品特点
1) 对 3N次谐波和三相不平衡引起的中性线过电流均可治理；
2) 具有过流反馈功能，可以自主设定过电流反馈值，进一步保障中性线安全；
3) 具有风扇自动调速功能，进一步降低模块能耗和运行噪音；
4) 具有人性化的人机交互界面，可通过该界面看到系统和本体的实时电能质量信息，操作简单；
5) 采用进口 IGBT，功率密度大，可靠性高；
6) 采用 DSP 高速检测和运算的数字控制系统；
7) 模块主电路采用三电平拓扑；
8) 标准模块化设计，缩短交付周期，同时提高了使用的可靠性和可维护性。
2.5 模块技术指标
 额定电压： 380V±15%；
 额定频率： 50Hz±2%；
 响应时间： 全响应时间≤5ms，瞬时响应时间≤100μs；
 补偿方式： 线性补偿；
 N线输出电流：0-200A；
 自身损耗：≤2.5%；
 效率：≥97.5%；
 工作温度： -10℃～+45℃；
 存储温度： -25℃～+55℃；
 海拔高度： ≤1000m，1000m以上按GB/T 3859.2降容使用；
 相对湿度： 5%-95%，无凝露；
 过载保护： 自动限制到额定电流输出；
 工作模式： 自动；
 通讯接口： RS485、以太网、通讯功能可选；
 噪 音： ≤65dB；
 防护等级： IP20；
 平均开关频率：20KHz；
 冷却方式：强制风冷。
ANSNP中线安防保护器
第 6 页
3 系统安装
本章内容为中线安防保护器的安装说明，请仔细阅读，以帮助您更好地安装本产品。
 请勿在易燃的建筑材料上安装 ANSNP 模块。
 请勿在存放易燃、易爆材料的区域中安装中线安防保护器。
 中线安防保护器在运行过程中，机箱温度会比较高，请勿将中线安防保护器安装在容易触碰到的位置。
 在运输和搬运过程中，应考虑到中线安防保护器的重量。
 选择合适的安装位置和安装表面。
3.1 系统安装流程
中线安防保护器的安装流程说明见表 3-1：
表3-1 安装流程说明
3.2 安装前检查
在开箱之前，需要检查外包装有无破损；开箱后，需要检查交付件是否齐备，有无任何明显的外部损坏。
经销商将包装完好的中线安防保护器交付给运输商。但是在运输过程中，包装和其部件可能会被损坏。所以，
在安装之前检查中线安防保护器外包装完整性是很重要的。
在拆开中线安防保护器外包装之前，请检查外包装是否有可见的损坏，如孔、裂纹或者其他内部可能损坏的
迹象。如果有任何包装异常的情况，请勿拆开，并尽快联系您的经销商。
3.3 选择安装位置
需要选择适当的位置中线安防保护器，以保证中线安防保护器能够正常、高效地工作。在选择安装位置时，